V

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, Qd. 44, n.º 28, Renascença I - CEP 65.075-230 - São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

CONCURSO PÚBLICO/ PREFEITURA DE IMPERATRIZ-MA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO n.º 026, de 22 de maio de 2012

ANULAÇÃO DE PROVA

do Edital De Concurso Público / IMPERATRIZ - MA nº. 001, de 24/02/2012

A FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA –

FSADU, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ANULAÇÃO DA PROVA DE
CONHECIMENTOS PARA O CARGO DE INSTRUTOR DE LIBRAS do Concurso Público para
Provimento de Cargos Efetivos na Administração Pública da Prefeitura Municipal de Imperatriz-
MA, comunicando o que segue.

1. Será dia 03/junho/2012 a nova data de realização da Prova de Conhecimentos para o cargo

de INSTRUTOR DE LIBRAS e realizar-se-á na cidade de Imperatriz/MA. Os locais de
aplicação serão divulgados a partir do dia 30/maio/2012 no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Imperatriz/MA, da FSADU e no site oficial do Concurso.

2. Os candidatos para o cargo de INSTRUTOR DE LIBRAS que desistirem do Concurso e

desejarem receber de volta o valor da taxa de inscrição deverão preencher requerimento
conforme modelo constante do Anexo I (Requerimento de Devolução da Taxa de Inscrição), a
ser dirigido à Coordenação do Concurso e protocolado até 29/05/2012 na Fundação
Sousândrade, no endereço indicado no Subitem 1.3. do Edital de Abertura do Concurso (Rua
das Juçaras, Quadra 44, n.° 28, Renascença I, CEP 65.075-230, São Luís-MA), ou enviado
via fax para os números indicados no mesmo Subitem 1.3. ([98] 3221-7266, 3221-2276,
3232-2997 e 08007265018), indicando com precisão nome do candidato, número de
inscrição, endereço, telefone para contato, conta bancária vinculada ao CPF do
candidato e estar devidamente assinado.

2.1 O candidato que apresentar o Requerimento de Devolução da Taxa de Inscrição via fax

deve certificar-se que o documento tenha sido transmitido de forma legível e solicitar
que lhe seja enviado, também via fax, comprovante do protocolo onde é indicado o
número do processo que foi atribuído à sua solicitação, sendo tal protocolo o único
documento que confirma que o Requerimento foi entregue.

2.2 O candidato que apresentar o Requerimento de Devolução da Taxa de Inscrição

declara estar desistindo do Concurso e não será convocado para a nova aplicação da
Prova de Conhecimentos.

3. O texto do presente Edital estará disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura

Municipal de Imperatriz-MA, da FSADU e divulgado no site oficial do Concurso,
permanecendo em vigor todas as disposições do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO /
IMPERATRIZ - MA nº. 001, de 24/02/2012, que não conflitarem com a presente alteração.

São Luís/MA, 17 de abril de 2012.

____________________________________

Regina Celi Miranda Reis Luna
Superintendente da Fundação Sousândrade

V

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, Qd. 44, n.º 28, Renascença I - CEP 65.075-230 - São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

CONCURSO PÚBLICO/PREFEITURA DE IMPERATRIZ-MA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO n.º 026, de 22 de maio de 2012

ANULAÇÃO DE PROVA

do Edital De Concurso Público / IMPERATRIZ - MA nº. 001, de 24/02/2012

ANEXO I
REQUERIMENTO DE DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Nome:

N.º Inscrição: CPF:

Endereço:

 Telefone para contato:

Banco: Agência: Conta Bancária:

O(a) candidato(a) supra identificado(a), inscrito(a) para o cargo de Intérprete de Libras no
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos na Administração Pública da Prefeitura
Municipal de Imperatriz-MA, objeto do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO / IMPERATRIZ - MA
nº. 001, de 24/02/2012, solicita a devolução do valor da taxa de inscrição de R$ 60,00 (sessenta
reais) em vista da anulação da Prova de Conhecimentos aplicada em 06/maio/2012, posto não
estar mais interessado em participar de referido Concurso.

Local/data: ________________________, ______ / maio / 2012.

________________________
Assinatura do Candidato(a)